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ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACION Y EVALUACION
DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-MPN/CS-PRIMERA

1.

En, la Provincia de Nasca, a los 10 dias del mes de AGOSTO
Logistica y Servicios Generales de |a Municipal
integrantes del comité de seleccidn, encargados d
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
objeto de convocatoriz es la contratacion del ser
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
DENOMINADO: CREACION DEL SERVICIO DE M
PERIMETRO DE LA PLAZA DE ARMAS DEL CC.PP. UP
PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE |
(Doscientos noventa y ocho mil novecientos cuar
APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS Y EVALUACION DE

CONVOCATORIA

DATOS GENERALES

presentadas al presente proceso de seleccion.

2.

entay siete

DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO).

De acuerdo a la plataforma del SEACE,

Praveedor con RUC 10068020541

los participantes registrados son los siguientes:

del afio 2023, en |a Sub Gerencia de
idad Provincial de Nasca, a las 10:30 horas, los
& preparacion, conduccién y desarrollo del proceso
18-2023-MPN/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
vicio de Consultoria De Obra: CONTRATACION DEL
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
OVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL
IS PORTACHUELO DEL DISTRITO DE VISTA ALEGRE -
CA. Por un valor referencial de S/. 298,947.10
con 10/100 soles), a fin de EFECTUAR LA
LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

Qo)

1 LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 0470572023 Vikdo 04/05/2023 10048010941

2 Proveedotcon RUC 10076175304 VASQUEZ MOGDXLON GLORIA MILAGROS 16/04/2023 Ho vilids 8/04/203 10070175301 00
3 Praveedor ton RUC 30081579887 HARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE B0/ Vilid 23/04/1023 10081570887 0‘3 E
4 ProweedorconRUC 10008847415 CASMA CARKUAYO JIMMY JESUS 9/04/2023 Vihda 1/04/2023 10100447475 O‘"' j
5 Proweedorcon RUC 10215223744 |LLESCAS PACHECO JOSE JOAQUIN /043003 Vildo 10008 10215323744 O L] :
b Provesdorcon AUC 10715323057 ILLESCAS PACHECD DANIEL ANDRES 24042011 Vikide 1804/3013 10719323757 00 :
T ProveedorconRUC 10122688978 GARCIA ARTEAGA DENKIS RENALT 1102003 Vilida W/04/2013 10222888978 o“n
B Proveedorcon RUC  10J8E251001  GOMEZ PALOMING ROLANDO 05081023 Vilda 05/05/2003 1018275191 O"’ I_\,
§ Proveedorcon RUC 10403059071 MEZA MORALES VLADINIRO W/ Valido 1/04/2023 1040595097 C‘“ _}
10 Proveedorcon RUC 10408783726 GALLEGOS DIAZ DARWING RONALD 1870412021 Vilido 15/04/2023 10408783736 Qe

I et matas g e 1010 S/
2
11 Provesdorcon RUC 10410577171 CCAVASCOA FLORES VAN MOISES 10/05/ 2071 Vibde 10/03/1013  (0R1037173 Qe
12 Proverdor con RUC 10414388350 SRRMIENTO JUNES HIGUEL ANGEL 1/ 00 Vildu 20/04/1011 10434288359 Qo0
13 Provesdorcon RUC 1042293021 SERALTA PUMAPILLO JORGE GODOFREDO L1/03/3083 Vildo 1/03/2033 10442295024 0ol
1 Proveedorcon AUC 10708188340 - SANTIAGO FLORES HENRY WILDER Mj04/3013 vibdo 14104/2023 1070818840 00 :
13 Provesdarcon RUC 10730013048  ECHEGARAY MORE JOSE DANIEL 11/85/2013 vilido 11/03/2023 16770013048 Qe
18 Provesdorcon RUC 10803488035 NODRIGUEZ VENTURA WILLLAM RONALGQ B/ Rn Vikda 3/04/3011 10003488625 Qel
17 Praveedormn RUC 20224450539 THPRESA CONSTRUCTORA Y COMSULTORA SOCIEDAD DE RESOONSABILIDAD LIMITADA JELM 16/04/ 7073 Vilds 8/04/1011 10178450539 Qol
18 ProvesdarconRUC 20329114317 CORPORACION KAVAR E.LAL, u/mfion Vildo 1042011 20520114317 Qe
PR SN :ﬁ::;kosuwus1wwulm CONSULFORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL OF RESPONSABILIDAD rrTI g W04 S 0ol
0 Proveedorcon RUC 20801302730 S8 INGENIERIA Y GESTION SOSTENIELE S.AC. 10/03/ 2023 Vilide 10/03/302 10801382720 QoD
TONT I vares e i a2 Fige )
[ 3

N Proveeder con RUC 20602084486 IHMARQ INGENIERIA Y ARQUITECTURA INTEGRADA ELRL - INHARQ E.LRIL 03/05/2023 Vilido 02/05/2013 20502084486 eﬁ:
1 ProveedorconRUC  M0B03301238  ASESORES & CONSULTORES ENGINEER ELRL njo/wn Vilide 10473013 10603303238 09{:
B Proveedorcon RUC 20003895043 K'Y K INGENTERZA Y GESTION N CONSTRUCCION SAC, 15/04/2003 Vilido /0442013 20693899187 Do)
1 Provesdorcon AUC  206040B863%  MIBS CONSULTORIA Y CONSTRUCIORA S.A.C. M04(203) Vilido /04/2003 604086609 Qely
15 ProveedorcanRUC 20505119300 THVERSIONES SCALA PERU 5.A.L, 01/05/2013 Vilide 03/03/2023 20605119307 OD :
2 Proveedorcon RUC 20608437843 CONSTRUCCIONES CARBAIAL ElR.L 0y/as/ 203 Vilido 05/03/3023 20068457943 0"‘-:
U Proveedorcon RUC  0G0BS44200  WOPE ENGINEERING A CONSTRUCTION ELRL 15/04/360 Vilide /0403001 10608544305 6(-?':
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3. DETALLE RE REGISTRO DE OFERTAS (ELECTRONICO).

(BNIEA D
o o

o
)2

Del registro de participantes, los postores que registraron y presentaron sus ofertas a través del
sistema del SEACE son los siguientes:

HARTIKEZ VARGAS ALBERTO J0SE

Uk

Btdd)

0y

1 10081570887 15/0/2003 1638 1505/ 03 Envindo Valido
1 0088 [LLESCAS PACHECH DANIEL ANDRES 15/0872003 13440 R 15/05/ 023 pE ] tvisdo Valido 0y
1 1414385 CONSORCID COKSACY 15/05{1013 0y 10414388350 15/03/083 002400 Enviade Valido 0y
4 1048mmng CONSORCIO ALIANZA 13/05/2083 17:515 10408783126 15/65/003 11:50:45 tavizdo Vilido 0y
5 lmsns ILLESCAS PACHECO JOSE 10AQUIN 15/05/2003 300835 10532374 15/05/ 083 pricifl] Evisdo Valido 0y
§ 10608457945 CONSORCIC SANTA LSABEL 15/05/2023 By 0064545 15/05/ 03 04019 Enviade Vilido 0y
Sgas s rew d vk i )
4, ADMISION DE OFERTAS Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS.
Se procede a verificar toda la documentacién obligatoria de acuerdo a lo establecido en las Bases
Integradas, del Unico postor gue presento su oferta, siendo el resultado siguiente:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ILLESCAS
MARTINEZ -
OBLIGATORIA PACHECO CONSORCIO | consoraio ILLESCAS CONSORCIO
VaRass DANIEL CONSACV | ALIANZA PACHECO Sk
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION | ALBERTO JOSE i JOSE JOAQUIN ISABEL
DE LA OFERTA
Anexo N° 01.- Declaracion jurada de
Presenta Presenta Presenta Prasenta Prasenta Presenta
datos del postor.
Documento  que  acredite  la
representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia
| d
del maelrea namon'a N Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
identidad o documento andlogo, o
del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun correspanda.
Anexo N° 02.- Declaracian jurada de
acuerdo con el literal b) del articulo Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
52 del Reglamento
Anexo N° 03.- Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion,
Anexo N° 04.- Declaracion jurada de
plazo de prestacion del servicio de Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
consultoria de obra.
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Anexo N° 05.- Proamesa de consorcio
con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las No No No
obligaciones  a  las que  se Corrasponde Corresponde Presenta Presents Corresponde PrEsentg
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones
RESULTADO DE LA OFERTA SE ADMITE SE ADMITE SE ADMITE SE ADMITE SE ADMITE SE ADMITE
5 CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA
DOCUMENTOS PARA ILLESCAS
ACREDITAR LOS “@iig’::z PACHECO | CONSORCIO | cONSORGIO |, IEESEAS 01 consoRci
REQUISITOS DE il DANIEL CONSACV ALIANZS - | PACHECOIOSE | oy Ge i e
CALIFICACION BIRHOSE W anDazs 1088LIN
A. CAPACIDAD LEGAL SI CUMPLE S| CUMPE SI CUMPE SI CUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE
CONSULTORIA EN OBRAS
URBANAS EDIFICACIONES Y : . :
AFINES Categoria B o 51 Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple S Cumple
Superior.
ERgAF:SAIgEi[E TECNICAY SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL De De De De De De

PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

conformidad

con el numeral
49.3 del
articulo 48 y el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato,

conformidad

con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
fa  suscripcién
del contrato.

conformidad

cen el numeral
493 del
articulo 49 y el
literal &) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato,

conformidad

con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal e) del
articulo 1391
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato.

conformidad

con el numeral
493 del
articulo 49 y el
literal e) del
articulo  139,1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacian
se acredita para
la  suscripcion
del contrato,

conformidad

con el pumeral
493 del
articulo 49 vy el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE

De
conformidad
con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato.

De
conformidad
con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal e) del
articule  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripeion
del contrato,

De
conformidad
con el numeral
483 del
articulo 49 v el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcidn
del contrato,

De
conformidad
con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este requisito
de calificacion
se acredita para
la  suseripcion
del contrato.

De
conformidad
con el numeral
49,3 del
articulo 49 y el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato,

De
conformidad
con el numeral
493 del
articulo 49 vy el
literal e) del
articule 1391
del Articulo 139
del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato.

B.3 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

Tocke MUNICIRALIDAD
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De
conformidad
con el pnumeral
49.3 del
articulo 49 v el
literal e) del
articulo  139.1

del Articulo 139

De
conformidad
con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal e} del
articulo  139.1
del Articulo 139

De
conformidad
con el numeral
49.3 del
articulo 49 vy el
literal del
articulo 139.1
del Articulo 139

e)

De
conformidad
con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal &) del
articulo  139.1
del Articulo 139

COMITE DESELECCION - n s

De
confarmidad
con el numeral
49.3 del
articulo 49 y el
literal e) del
articulo  139.1
del Articulo 139

De
conformidad
con el numeral
49,3 del
articulo 49 vy el
literal e) del
articulo  139,1

del Articulo 139
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este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcicn
del contrato.

del Reglamento

del Reglamento
este  requisito
de calificacion
seacradita para
la  suscripcién
del contrato,

del Reglamento
este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcidn
del contrate,

del Reglamento | del Reglamento
requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato,

este

este  requisito
de calificacion
se acredita para
la  suscripcién
del contrato.

del Reglame
este
de calificacion
se acredita para
la  suscripcion
del contrato,

nto
requisito

C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SICUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

El pestor debe acreditar un
monto facturado
acumulado equivalente a
(01) VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, por |a
contratacien de servicios
de consultoria de obra
Iguzles o similares al objeto
dela convocatoria, durante
los  diez (10)  afos
anteriores a fa fecha de |3
presentacion de ofertas
que se computaran desde
la fecha de la conformidad
0 emision del comprobante
de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios de
consultoria de obra
similares a las siguientes:
Servicios de consultoria de
obra iguales o similares a
estudios  definitivos o
expedientes técnicos de
mejoramiento vio
construccion y/o creacién

y/o ampliacion v/o
reconstruccion y/o
rehabilitacidn de:
infraestructura vial,

servicio de transitabilidad
vehicular y/o
transitabilidad vehicular v
peatonal  y/o pistas vy
veredas y/o pavimentacion
de calles y/o pasajes y/o
avenidas, caminos
vecinales, carreteras,

No Cumple

No Cumple

Si Cumple

No Cumple

Si Cumple

No Cumple

OBSERVACIONES:

A.  MARTINEZ VARGAS ALBERTO LUIS

Que, de la Revisién de la Oferta del Postor, referente a la
acreditar EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD; tn
Consultoria de obra del contrato N° 01: contrato N° 031-
030 indica el nombre de un proyecto d
de consultoria menciona otro proyect
del presupuesto indica el mismo m

MUNICIPALIDAD &
COMT

oy
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resupuesto”,

documentacién presentada para
la Constancia de Prestacién de
2020-SGLYGP/GAF/MDSMP; en la pag.
iferente que en la pag. 038 de Iz conformidad del servicio
o cambiando varios sectores— de la misma forma el monto
onto del contrato de consulteria, por lo que ese dato
consignado no es congruente, bebiendo se e monto de ejecucidn de la obra “n
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Asi mismo Constancia de Prestacion de Consultoria de obra del contrato N® 02: contrato N° 030-

indica el monto de| contrato de consultoria, por lo que ese dato consignado no es congruente
(inexacto), debiendo ser el monto de ejecucién de |a obra “presupuesto”.

De la misma forma en |a Constancia de Prestacién de Consultorfa de obra del contrato 04:
contrato N° 048-2021-SGLYGP/GAF/MDSMP; en la pdg. 065 indica la conformidad a nombre de
una de las empresas consorciadas, cuando este debe salir a nombre del CONSORCIO ABANCAY,
eindicar el porcentaje de participacion de cada consorciado segun el formato de |3 conformidad.
por lo que dicha conformidad esincongruente a la informacién del contrato,

Que segln el literal d) del numeral 7.4.2 de Promesa de Consorcio de la DIRECTIVA N° 005-2019-
OSCE/CD; Que las obligaciones Que correspondan a cada uno de |os integrantes del consorcio.

Integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas g
objeto dela contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones. e resaltado as
agregado.

B. ILLESCAS PACHECO DANIEL AN DRES

Que, de la Revisién de la Oferta del Postor, referente a la documentacion presentada para
acreditar EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD, en el contrato 080-2014-MDM, indica
mejoramiento de veredas Y construccion de bermas.... mientras que en las bases integradas del
presente procedimiento de seleceién solicitamos lo siguiente: “infraestructura vial”, “servicio de
transitabilidad vehicular”, “transitabilidad vehicular Yy peatonal” y/o “pistas y veredas” y/o
“pavimentacién de calles” y/0 “pasajes” y/o “avenidas” y/o “avenidas” y/o “caminos vecinales”,
por lo que, al no ser parte de lo requerido como experiencia del postor, no se acepta dicho
contrato como experiencia del consultor.

Que segun el literal d) del numeral 7.4.2 de Promesa de Consorcio de |a DIRECTIVA N°® 005-2019-
OSCE/CD; Que las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio.
En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y ejecucién de obras, todos los
integrantes del consorcio deben tomprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al
objeto dela contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones. el resaltado es
agregado.

C. CONSORCIO ALIANZA

Que, de la Revision de la Oferta del Postor, referente a la documentacién presentada para
acreditar EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD en el contrato de Consultoria de Obra N°®
02 en el contrato de consorcio en el folio N° 40 en la clausula séptima el participante Ivan Moisés
Ccayasca Flores en los porcentajes y responsabilidades no se les detalla que serd encargado en
la elaboracion de expediente técnico solo indica que visara y firmara el expediente técnico
definitivo por lo gue dicha experiencia no contara.

De misma manera en el contrato de Consultoria de Obra N° 06 en el contrato de consarcio en el
folio 66 en |2 clausula septima el participante Ivan Moisés Ccayascca Flores en los porcentajesy
responsabilidades no se le detalla que sera encargado en la elaboracién del expediente técnico,

solo indica que visard y firmara el expediente técnica definitivo, por lo que dicha experiencia no
contara.

Que segun el literal d) del numeral 7.4 2 de Promesa de Consorcio de |a DIRECTIVA N® 005-2019-
OSCE/CD; Que las obligaciones Que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio.
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En el caso de consultorigs en general, consultorias de obras Y ejecucion de obras, todos los
integrantes del consorcio deben comprometerse g ejecutar actividades directamente vinculadas af
objeto dela contratacidn, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones. ¢l resaltado es

agregado.

D. CONSORCIO SANTA ISABEL

de consultorfa para la elaboracion del expediente técnico: Mejoramiento del servicio de
transitabilidad vehicular Y beatonal de la urbanizacién Palazuelos, Distrito, Provincia v
Departamento de Ica, Contrato N° 003-2019-GA-MPI Contrato de consultorfa para la elaboracian
del expediente técnico denominado: creacion del servicio de transitabilidad vehicular Y peatonal
entre el penal cristo rey y la asociacién de vivienda confraternidad Distrito, Provincia y
Departamento de Ica y Contrato de servicio de consultoria de obra N° 017-2018GA-MP|
Contratacion del servicio de consultoria para la elaboracién del expediente técnico del proyecto
denominado: mejoramiento del servicio de transitabilidad vehicular Y peatonal de la Av. San
Martin tramo comprendido desde la Av. Abraham Valdelomar hasta la Av. Los maestros Distrito,
Provinciay departamentao de Ica, no presenta la conformidad de los servicios prestados tal como

lo estipula en las bases integradas del procedimiento de seleccidn.

Segun las bases integradas aprobadc por Directiva N® 001-2019-OSCE/CD - Bases y solicitud de

expresion de interés estandar para los procedimientos de seleccign a convocar en el marco de
la Ley N° 30225, |a experiencia en la especialidad se acreditars can copia simple de (i) contratos
u drdenes de servicios Y Su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de Cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el

mismo comprobante de pago.

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

(Puntaje: 100 Puntos)

CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION CONSACY
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monta facturade acumulado equivalente a (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL,
por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, 60
durante los diez (10) afios anteriores a |z fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisian del comprobante de pago, segin corresponda,
B. METODOLOG[A PROPUESTA
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucidn dela consultoria de obra, cuyo
contenido minime es el siguiente:
1) Plan de trabajo
l. Generalidades
L.1. Antecedentes
1.2. Objetivo
1.3. Duracion de la Consultoria 40
1.4, Datos Generales del Proyecto
1.5, Alcance del Proyecto
Il Estructura y Programacion de Estudio
2.1. Criterios bdsicos para la elaboracian del expediente técnico
2.2, Contenido de las Actividades
2.3. Equipos Previstos
2.4. Ciclos de Trabajo y Rendimiento
2.5. Manual de Calidad y prevencion de riesgo
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2.6. Productos

2.7. Rol del personal clave

2.8. Sistama de Controles de Avance Semanal

2.9. Sistema de controles de Fin de consultoria

2.10. Sistema de Control Post- Entrega

2) Cronograma de Utilizacién de Personal

3) Cronograma de Utilizacion de Eguipos

4) Metas y Obligaciones de la asistencia técnica

5) Procedimientos para el manejo de resgos durante la ejecucion de |a consultoria,

6) Programacion de Actividades

6.1. Aspectos generales

6.2. Matriz de requerimientos para actividades

6.3. Matrices de programacion de actividades

6.4. Gestion del tiempo

6.5. Plan de Gestion de calidad del proyecto

6.6, Cierre del proyecto

6.7. Sistema de control de plaze de elaboracion del expediente técnico

7) Descripcion General del proyecto,

7.1. Pavimento

7.2, Construccion de veredas

7.3. Construccion de sardineles

7.4, Objetivos y metas

8) Plan de medio Ambiente.

Introduccion

@ Alcance

@ Objetivos

@ Misian, Vision

@ Politica de Medio Ambienta del consultor

 Referencias legales y normativas

Responsabilidades de medio ambiente

@ Roles y responsabilidades

@ Cumplimisnto de los requisitos legales y otros componentes

Identificacion de aspectos ambientales y evaluacion de impactos

¥ Matriz de aspectos am bientales y evaluacién de impactos

@ ambientales

@ Clasificacion de materiales, insumos y sus impactas

# Definicion de botaderos

Documentacién del sistema de gestion Ambiental

@ Plan del sistema de gestién ambiental para la consultoria

@ Gestidn de residuos

@ Informes mensuales de avance del sistema ambiental

@ Control y evaluacion del programa

@ Inspecciones de medio ambiente

@ Programa de capacitacion, charlas de Introduccion, permiso

@ de trabajo, plan de contingencias, formacion de medio

@ ambiente del personal del consultor

@ Registro de disposicidn de residuos solidos

Elaboracion de planes de contingencia en caso de Incidentes amblentales

@ Plan de respuesta ante situaciones de emergencia

@ Plan de comunicaciones

@ Conocimiente de todo el personal contratista del

@ procedimiento

@ Procedimientos de acciones preventivas (correctivas

@ aplicables al sisterna de gestion.

9) Empleo de protocolos de seguridad para la vigilancia, prevencion y control del COVID-19,

10) Panel Fotografico de la situacién actual del lugar donde se realizard el proyecto,

100

PUNTAJE TOTAL PUNTOS

7. EVALUACION ECONOMICA

(Puntaje: 100 Puntos)
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FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO
_ CONSAC YV
Evaluacion:

Se evaluara considerando la oferta econémica del postor,

100

Acreditacion:
Se acreditara mediante e

PUNTAJE ECONOMICO

I documento gue contiene la oferta econdmica (Anexo N° 6).

8. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

PTPi=c1 PT +¢; Pe

DESCRIPCION EVALUACION DE LA OFERTA
ECONOMICA
Pi= (Om x PMP)/Gi CONSORCIO CONSAC v
Om = Precio de |a oferta mas baja. $/269,052.39
Qi =Precio oferta econdmica §/269,052.39
TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONOMICA 100%
9. ORDEN DE PRELACION
BONIFICACION
POR
. PUNTAIE PUNTAJE | PUNTAIE | CONDICION | PUNTAJE ORDEN
Wi S RBSIOR e S ECONOMICO | TOTAL | DEMICROY | FINAL | PReLacion | RESULTADO
PEQUERA
EMPRESA
CONSCRCIO :
1 CONSACY 80 20 100 Sl 5 105 Primera Adjudicado

La tinica oferta del postor CONSORCIO CONSAC V, cumple con los requisitos de ADMISION, CALIFICACION
y EVALUACION, establecidos en las bases integradas.

BUENA PRO.

Luego de haber determinado el puntaje técnico y econdmico del Unico postor gue pasd a la etapa
de CALIFICACION, el comité de seleccion, OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORCIO CONSAC V,
con su oferta econdmica de S/ 269,052.39 (Descintos sesenta y nueve mil cincuenta y dos con 39/100
Soles), por haber cumplido con los requisitos de admisibilidad, calificacion y evaluacion establecidos
en las bases integradas.

CONSORCIO CONSAC V, integrado por las empresas SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL, con RUC Ne
10414388359 y TUMAY MERINO HERLES MIRKO, con 10424243456, representado por su
representante comun la SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL, con DNI N¢ 41438835,

11. CONCLUSIONES
11.1.  El Comité otorga la buena pro al postor CONSORCIO CONSAC V, por el monto consignado en
el numeral 9 de la presente acta, por lo que en concordancia con el numeral 64.1' del Articulo 64 del

! Articulo 64. Consentimiento del otorgamiento de la buena pro
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RLCE, la buena pro debers ser consentida dentro de los 05 dia habiles de publicada la buena pro, s
€n caso no existiese el recurso de apelacion,

& Murigpatidid ‘Brovingial d Nsps ‘é‘

11.2.  Unavez publicado el consentimiento de la buena pro, remitase la presente acta y expediente
de contratacion, al drgano encargado de las contrataciones para que inicie el procedimiento de
perfeccionamiento de contrato, en atencién al numeral 49.3% del Articulo 49 del RLCE.

Siendo las 17 horas del mismo dia, los tres (3) miembros dal Comité suscriben |a presente acta en
sefial de conformidad Y Por unanimidad.
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Beder/Cerdn Torres
Presidente del Comité de
seleccidn.

Alejandrino Flores Oriundo
1° Miembro del Comité de
seleccion.

* Miembro-del Comité de
seleccidn.

64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o méas ofertas, el consentimiento de la buena pro se
produce a los oche (8) dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, sin que los
postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion. En el caso de
adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores Individuales y Comparacion de Precios, el
plazo es de cinco (5) dias habiles,

64.3. En caso se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro de produce
el mismo dia de la notificacion de su otorgamiento,

Articulo 49. Requisitos de calificacién

2 49.3. Tratandose de obras y consultoria de obras, la capacidad técnica y profesional es verificada
por el organo encargado de las contrataciones para la suscripcion del contrato. La Entidad no puede
imponer requisitos distintos a los senalados en el presente articulo.
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